          醫院
111年度推動慢性病預防管理及健康促進整合計畫
	藥  局  負  責  人 ：
	

	計  畫  承  辦  人 ：
	

	聯　  絡　  電　 話：
	（xx）xxx-xxxx

	聯    絡    地   址：
	

	電子郵件信箱：
	

	地址：
	



工作項目：推動健康醫院認證
1、 前言：（含現況及問題分析、轄內資源分布情形等）
2、 工作計畫目標：

(一)以人為中心照護
(二)病人評估

(三)推動健康職場及確保臨床健康促進的能力

(四)氣候行動
(五)高齡友善
3、 工作項目及指標：
(一)以人為中心之照護
	衡量指標
	定義/說明
	目標值

	有推動SDM組織架構及工作說明，組織並有定期開會，就醫院推動SDM進行說明。
	醫院有推動病人、家屬積極參與醫療決策(SDM)之過程，組織定期有SDM組織架構及工作說明，並有紀錄及檢討。
	至少2次


(二)病人評估
	衡量指標
	定義/說明
	目標值


例如:能於看診、住院系統紀錄、註記。
	
	醫院於門診(初診)及住院的病人，有進行辨識病人吸菸(含電子菸)、二手菸(電子煙霧)、嚼檳榔、飲酒等相關行衛之紀錄，並在初診病人評估作業辦法、入院管理程序訂有相關臨床作業流程或步驟。
	有訂定相關作業流程或步驟


(三)推動健康職場及確保臨床健康促進的能力
	衡量指標
	定義/說明
	目標值

	有依員工需求設計健康促進活動
	有提供員工健康促進計畫，包括戒菸、戒檳榔、節酒介入、營養、疫苗接種、職場心理健康和身體活動等。
	至少3場


(四)氣候行動
	衡量指標
	定義/說明
	目標

	填報醫院節能減碳年度資料

	醫院推動溫室氣體管理與減量，以及環境管理相關作為，盤查並記錄，如：電量、用水量、醫療廢棄物等
	期末報告前完成填報


(五)高齡友善
	衡量指標
	定義/說明
	目標

	針對來院病人或家屬提供長者友善支持性服務
	提供下列長者友善服務：

1.定向溝通設備：如提供顯眼的大型數字時鐘及日曆；溝通輔助器材如老花眼鏡、聽力輔助器、語音服務、放大字卡、圖卡等。
2.行動輔助或活動訓練設備：如輪椅、助行器、床上腳踏車、助步車等。
3.長者友善環境規劃：如床邊馬桶、可讓輪椅進出、馬桶及洗手台兩側皆有扶手、緊急呼叫鈴等。
	完成左側至少2項


4、 實施策略與進行步驟（需納入疫情影響規劃）：
（一）對象或工作項目：

（二）實施策略及進行步驟：
	實施策略
	進行步驟

	
	

	
	


（三）計畫之期程及工作進度（以甘特圖呈現）：
	各項工作項目之期程及工作進度

	執行內容
	執行進度

	
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	1.○○○

	
	      
	      
	      
	      
	      
	      
	      
	      
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	預期目標
	評價方式
	指標計算方式
	資料蒐集方式

	
	
	
	


5、 評價方法：

6、 預期效益及影響： 

7、 其他資料：（如：附件、其他相關單位分工及配合事項等；如無則免填寫）

8、 參考資料：（請依此範例填寫，作者：研究報告或論文題目、出處、年代［卷期、頁碼］；如無則免填寫） 

經費來自菸品健康福利捐
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